
IL DIRIGENTE 

Ing. Bruno Tarantola 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 

 

PROVINCIA DI COMO 
SETTORE INFRASTRUTTURE 

SERVIZIO GESTIONE E MANUTENZIONE STRADE PROVINCIALI 

Via Borgo Vico n. 148 - 22100 Como 

 Tel. 031.230.111 – PEC:  protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it 

Protocollo N. 3141                                                     Como, 22/01/2024 

Class.: 11.15.09 - Fasc. 2024/1 

 

OGGETTO: ORDINANZA N° 7 / 2024 UFFICIO TECNICO 

Sospensione temporanea totale del transito lungo la S.P. 11 DELLA VAL REZZO dal km 10+800 (loc. 

Crotto Funghetto) al km 12+710 (intersezione con SP. 10) in Comune di Cavargna. 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

PREMESSO: 

− Che la Società Tecno In S.p.a. con sede in Via Marcora n. 52 - 20097 SAN DONATO MILANESE (MI) 

deve eseguire delle indagini geognostiche e strutturali atte a determinare le caratteristiche tecniche dei terreni 

e delle rocce nelle aree oggetto di intervento per fornire le indicazioni progettuali inerenti gli interventi per 

la riduzione del rischio di alluvione e del rischio idrogeologico lungo la viabilità di competenza della 

Provincia di Como - CUP G37H22001940001ed in particolare lungo la S.P. 11 DELLA VAL REZZO dal 

km 10+800 al km 12+710 in Comune di Cavargna ; 

 

RISCONTRATO: 

− Che il suddetto tratto stradale presenta un esiguo calibro della carreggiata (inferiore a 5,00 m); 

− Che le lavorazioni di cui sopra interagiscono con il traffico veicolare della Strada Provinciale e pertanto, per 

garantire il corretto svolgimento delle operazioni con le necessarie condizioni di sicurezza, si rende 

necessaria la chiusura temporanea totale del transito; 

− Che il percorso alternativo è individuato attraverso la viabilità provinciale afferente (SP. 10 della Val 

Cavargna); 

VISTI: 

− gli artt. 5, 6 e 7 del D.L.vo 285 del 30/04/1992 e s.m.i. (Nuovo Codice della Strada) ; 

− l’art. 43 del D.P.R. 495 del 16/12/1992 (Regolamento d’Esecuzione del Nuovo Codice della Strada); 

− l’art. 107 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000 e s.m.i. (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali); 

 

ORDINA: 
per motivi d’incolumità pubblica ed esigenze di carattere tecnico, la sospensione temporanea totale del 

transito lungo la SP. 11 DELLA VAL REZZO dal km 10+800 (loc. Crotto Funghetto) al km 12+710 

(intersezione con SP. 10) in Comune di Cavargna dalle ore 9:00 del giorno mercoledì 24/01/2024 alle ore 

17:00 del giorno venerdì 26/01/2024.  

La riapertura al regolare transito lungo la suddetta Strada Provinciale potrà avvenire solamente previo ripristino 

delle condizioni di sicura transitabilità ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n.285/1992 e artt. 30-31-32-36-40-41-43 

del D.P.R. n.495/1992. 

Qualora le lavorazioni terminassero in anticipo, la Società Tecno In S.p.a. dovrà rimuovere nel più breve tempo 

possibile il cantiere, ripristinando il regolare transito sulla carreggiata Stradale Provinciale. 

La suddetta è incaricata di provvedere, secondo quanto disposto dagli artt. 30 e seguenti del D.P.R. 495/1992, 

alla delimitazione dell’area di cantiere con idonee recinzioni e dovrà sovraintendere al rispetto delle condizioni 

di sicura percorribilità del percorso alternativo, presidiando eventualmente con movieri. 

La Società suddetta dovrà inoltre vigilare sul rispetto della presente Ordinanza. 

La presente Ordinanza dovrà essere affissa in copia con congruo anticipo sull’inizio dei lavori, nei punti 

strategici di deviazione del traffico ed in prossimità del cantiere stradale.  
 

S
A
N
 
B
A
R
T
O
L
O
M
E
O
 
V
A
L
 
C
A
V
A
R
G
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
2
9
8
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
3
-
0
1
-
2
0
2
4

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
1
.
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


